
Pussiturnier im Sommer-MaLa 2012
• Mitspieler: 32

• Gewichtung eigener Punkte: 1.0

• Gewichtung der Differenz: 0.2

• Erreichen der Prämie bei: 500

• Prämie: 300

• Spritzen erlaubt: Nein

• Multiplikator bei Schwarzspiel: 2.0

• Multiplikator bei Eigenschwarz: 2.0
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Ergebnis
# Name Punkte eigene Spiele gegnerische Spiele Boni

Σ Serien ρ ∆ Σ + − s+ s− Σ + − s+ s− + −
1 Max 3481 1121 1138 1222 1940 3205 9 9 0 4 0 9 6 3 0 0 3 0
2 Paul-Lucas 3259 924 1074 1261 2080 1395 10 10 0 1 0 8 2 6 0 0 3 0
3 Christian 2844 1121 1412 311 1580 3320 9 7 2 3 0 9 8 1 0 0 2 0
4 Jonas 2459 114 1138 1207 1390 2345 10 8 2 5 0 8 3 5 1 0 2 0
5 Michael 1650 924 928 -202 1310 200 8 6 2 0 0 10 3 7 0 0 2 1
6 Isabella 1623 751 1074 -202 1185 690 9 7 2 0 0 9 5 4 0 0 2 1
7 Robert S. 1525 191 422 912 1450 375 7 6 1 0 0 11 3 8 0 1 1 1
8 Andreas 1454 226 6 1222 1050 520 9 6 3 1 0 9 4 5 0 0 1 0
9 Franziskus 1352 346 349 657 830 1110 11 7 4 2 0 7 4 3 0 1 1 0
10 Benjamin 1271 272 -149 1148 1185 430 9 6 3 0 0 9 4 5 0 0 1 1
11 Leander 1220 66 6 1148 785 675 9 5 4 1 0 9 5 4 0 0 1 0
12 Raik 1187 346 399 442 915 1360 13 9 4 3 0 5 2 3 0 1 0 0
13 Daniel 1093 66 716 311 775 1590 6 2 4 0 0 12 10 2 0 0 0 0
14 Konrad 918 114 716 88 1035 915 8 5 3 0 0 10 7 3 0 0 0 1
15 Johanna 688 258 -12 442 645 215 8 5 3 2 0 10 3 7 0 1 0 0
16 Ruslan 657 -451 196 912 740 -415 4 1 3 0 0 14 4 10 0 0 1 1
17 Jan 577 -606 -78 1261 600 -115 7 5 2 1 0 11 4 7 0 2 1 1
18 Markus 575 -174 1412 -663 500 375 10 6 4 3 0 8 2 6 0 1 1 1
19 Richard 181 414 -12 -221 235 -270 10 5 5 2 0 8 3 5 0 1 0 0
20 Tim 74 414 196 -536 490 -580 6 5 1 1 0 12 3 9 0 2 0 1
21 Niklas -15 226 422 -663 380 -475 8 4 4 0 0 10 4 6 0 1 0 1
22 Konstantin W. -157 258 -78 -337 640 -985 6 2 4 0 0 12 3 9 0 0 0 2
23 Christine -255 -1271 928 88 275 -1150 11 6 5 0 0 7 2 5 0 1 1 2
24 Peter -300 -606 -901 1207 -470 -650 11 5 6 2 0 7 3 4 1 2 1 0
25 Erich -418 -174 -901 657 -440 -1390 14 6 8 1 0 4 1 3 0 1 1 0
26 Paul R. -497 -11 -149 -337 340 -1185 8 3 5 0 0 10 2 8 0 0 0 2
27 Sebastian -664 -11 399 -1052 -145 -1095 12 7 5 0 1 6 2 4 0 2 0 1
28 Anja -668 751 -1198 -221 -430 -1190 10 5 5 0 0 8 4 4 0 3 1 1
29 Robert L. -1229 -1271 349 -307 -615 -1570 8 4 4 1 0 10 2 8 0 3 0 1
30 Maria -1314 191 -1198 -307 -340 -1870 9 7 2 1 0 9 0 9 0 4 0 2
31 Konstantin S. -1776 272 -1512 -536 -675 -2505 11 6 5 0 0 7 1 6 0 3 0 2
32 Robert M. -3015 -451 -1512 -1052 -1460 -3275 8 3 5 0 1 10 1 9 0 4 0 3

Legende:
Serien Punkte in den einzelnen Serien
ρ Punkte ohne Differenz und Bonus (sozusagen roh)
∆ Gesamtdifferenz (ungewichtet)
eigene Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
gegnerische Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Bonus gewonnen/verloren
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Legende: 240 – gewonnenes Spiel; 145 – verlorenes Spiel; – Schwarzspiel; – Bonus erreicht; –
Rechenfehler

Serie 1
Tisch 1

Isabella & Ruslan &
Anja Robert M.

125 125 60
135 260 105
140 400 185

525 150 35
210 315 75

365 140 -65
∆ 86 ∆ -86
Bonus 300 Bonus -300
Σ 751 Σ -451

Tisch 2
Leander & Sebastian &
Daniel Paul R.

220 -220 35
220 0 70

20 155 225
20 150 75
200 145 -70

145 55 0
∆ 11 ∆ -11
Bonus 0 Bonus 0
Σ 66 Σ -11

Tisch 3
Christian & Christine &
Max Robert L.

140 140 45
180 320 60

350 160 -100
155 505 -410

565 140 -550
565 165 -715

∆ 256 ∆ -256
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1121 Σ -1271

Tisch 4
Konstantin W. & Konstantin S. &
Johanna Benjamin

165 150 -150
190 135 -285
210 170 -115
355 120 5

160 195 110
260 160 270

∆ -2 ∆ 2
Bonus 0 Bonus 0
Σ 258 Σ 272

Tisch 5
Paul-Lucas & Maria &
Michael Robert S.

180 180 20
235 140 160

150 385 185
430 145 330

140 570 370
605 140 510

∆ 19 ∆ -19
Bonus 300 Bonus -300
Σ 924 Σ 191

Tisch 6
Jan & Raik &
Peter Franziskus

-290 145 145
185 -475 255

-430 160 95
-390 145 -50

200 -190 70
-470 140 210

∆ -136 ∆ 136
Bonus 0 Bonus 0
Σ -606 Σ 346

Tisch 7
Tim & Markus &
Richard Erich

135 135 50
220 180 230
-60 140 370

200 140 -30
140 280 50

330 140 -90
∆ 84 ∆ -84
Bonus 0 Bonus 0
Σ 414 Σ -174

Tisch 8
Andreas & Jonas &
Niklas Konrad

130 130 45
180 145 190
220 135 55
295 140 -85

140 155 5
210 125 130

∆ 16 ∆ -16
Bonus 0 Bonus 0
Σ 226 Σ 114
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Serie 2
Tisch 1

Markus & Robert M. &
Christian Konstantin S.

140 140 -280
175 315 -265

370 140 -125
415 135 -260
540 140 -400

240 780 -880
∆ 332 ∆ -332
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1412 Σ -1512

Tisch 2
Jonas & Maria &
Max Anja

135 135 -270
235 140 -410

130 365 -670
445 135 -535
465 135 -400

125 590 -650
∆ 248 ∆ -248
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1138 Σ -1198

Tisch 3
Johanna & Niklas &
Richard Robert S.

15 150 150
195 210 175
140 350 -105
150 200 10

215 175 185
165 50 360

∆ -62 ∆ 62
Bonus 0 Bonus 0
Σ -12 Σ 422

Tisch 4
Raik & Tim &
Sebastian Ruslan

190 190 40
150 340 105
150 190 170
175 15 170
140 155 185
215 370 225

∆ 29 ∆ -29
Bonus 0 Bonus 0
Σ 399 Σ 196

Tisch 5
Konstantin W. & Michael &
Jan Christine

45 230 230
170 -125 390

-105 140 530
-85 170 700

180 95 730
280 160 570

∆ -58 ∆ 58
Bonus -300 Bonus 300
Σ -78 Σ 928

Tisch 6
Isabella & Benjamin &
Paul-Lucas Paul R.

60 145 -145
140 200 -105
140 340 -70
160 500 -60

515 145 85
170 685 240

∆ 89 ∆ -89
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1074 Σ -149

Tisch 7
Franziskus & Andreas &
Robert L. Leander

165 165 45
340 145 -100
355 140 40

140 495 65
195 150 215
300 160 55

∆ 49 ∆ -49
Bonus 0 Bonus 0
Σ 349 Σ 6

Tisch 8
Peter & Konrad &
Erich Daniel

170 170 90
220 -50 245
140 -190 325
200 -390 375
140 -530 445
140 -670 485

∆ -231 ∆ 231
Bonus 0 Bonus 0
Σ -901 Σ 716
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Serie 3
Tisch 1

Max & Konstantin W. &
Andreas Paul R.

180 180 15
330 140 -125

140 470 -110
565 125 -235

185 750 -100
785 200 100

∆ 137 ∆ -137
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1222 Σ -337

Tisch 2
Ruslan & Christine &
Robert S. Konrad

225 135 135
135 90 235

140 145 90
315 145 235

160 475 275
580 145 420

∆ 32 ∆ -32
Bonus 300 Bonus -300
Σ 912 Σ 88

Tisch 3
Robert M. & Peter &
Sebastian Jonas

170 170 20
175 150 170
-95 135 305

145 -385 485
140 -245 535

-515 135 670
∆ -237 ∆ 237
Bonus -300 Bonus 300
Σ -1052 Σ 1207

Tisch 4
Maria & Johanna &
Robert L. Raik

150 150 -300
160 150 -150
-320 240 90
-270 155 245

200 -70 305
130 -200 335

∆ -107 ∆ 107
Bonus 0 Bonus 0
Σ -307 Σ 442

Tisch 5
Paul-Lucas & Konstantin S. &
Jan Tim

60 150 150
160 220 190

295 150 340
480 160 180

130 610 -80
180 790 -65

∆ 171 ∆ -171
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1261 Σ -536

Tisch 6
Isabella & Franziskus &
Michael Erich

15 165 165
35 175 340
195 180 520
240 145 375
280 140 235

145 135 320
∆ -37 ∆ 37
Bonus -300 Bonus 300
Σ -202 Σ 657

Tisch 7
Daniel & Richard &
Christian Anja

135 -135 50
135 0 125

170 145 -20
215 140 -160

170 45 -10
235 135 -145

∆ 76 ∆ -76
Bonus 0 Bonus 0
Σ 311 Σ -221

Tisch 8
Niklas & Leander &
Markus Benjamin

140 -140 95
140 -280 160

-210 150 310
140 -350 375
140 -210 535

-190 140 675
∆ -173 ∆ 173
Bonus -300 Bonus 300
Σ -663 Σ 1148
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Statistik

Allgemeines
• Gesamtanzahl Spiele: 144

• Punktedurchschnitt aller Teilnehmer: 555

• Höchste gewonnene Ansage: 240 (in Serie 2 Tisch 1 Spiel 6 durch Markus und Christian)

• Höchste verlorene Ansage: 220 (in Serie 1 Tisch 2 Spiel 1 durch Leander und Daniel)

• Gewonnene Spiele: 89

• Verlorene Spiele: 55

• Schwarz gewonnene Spiele: 17

• Schwarz verlorene Spiele: 1

• Nichtgespielte Spiele: 0

• Erreichte Boni: 13

• Gegebene Spritzen: 0

• Höchste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: 790 (in Serie 3 Tisch 5 durch Paul-Lucas und Jan)

• Niedrigste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: -880 (in Serie 2 Tisch 1 durch Robert M. und Konstantin
S.)

• Höchstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: 1412 (in Serie 2 Tisch 1 durch Markus und Christian)

• Niedrigstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: -1512 (in Serie 2 Tisch 1 durch Robert M. und Konstantin
S.)

• Höchste Differenz in einer Serie: 1660 (in Serie 2 Tisch 1)

• Niedrigste (absolute) Differenz in einer Serie: 10 (in Serie 1 Tisch 4)

Serien

Serie Punkteverteilung Spiele Boni
≤ −1000 ≤ −500 < 0 < 500 < 1000

> −1000 > −500 ≥ 0 ≥ 500 ≥ 1000 + − s+ s−
1 1 1 3 8 2 1 28 20 5 0 3
2 2 1 3 5 2 3 31 17 7 0 4
3 1 2 4 3 2 4 30 18 5 1 6

Legende:
Punktverteilung Anzahl der Parteien mit Ergebnis im angegebenen Bereich
Spiele gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Boni Anzahl der erreichten Boni in dieser Runde
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Turnierverlauf

Spieler Serien
Serie Σ # Serie Σ # Serie Σ #

Max 1121 1121 1 1138 2259 2 1222 3481 1
Paul-Lucas 924 924 3 1074 1998 3 1261 3259 2
Christian 1121 1121 1 1412 2533 1 311 2844 3
Jonas 114 114 19 1138 1252 6 1207 2459 4
Michael 924 924 3 928 1852 4 -202 1650 5
Isabella 751 751 5 1074 1825 5 -202 1623 6
Robert S. 191 191 17 422 613 13 912 1525 7
Andreas 226 226 15 6 232 18 1222 1454 8
Franziskus 346 346 9 349 695 11 657 1352 9
Benjamin 272 272 11 -149 123 20 1148 1271 10
Leander 66 66 21 6 72 21 1148 1220 11
Raik 346 346 9 399 745 10 442 1187 12
Daniel 66 66 21 716 782 9 311 1093 13
Konrad 114 114 19 716 830 8 88 918 14
Johanna 258 258 13 -12 246 17 442 688 15
Ruslan -451 -451 27 196 -255 23 912 657 16
Jan -606 -606 29 -78 -684 26 1261 577 17
Markus -174 -174 25 1412 1238 7 -663 575 18
Richard 414 414 7 -12 402 15 -221 181 19
Tim 414 414 7 196 610 14 -536 74 20
Niklas 226 226 15 422 648 12 -663 -15 21
Konstantin W. 258 258 13 -78 180 19 -337 -157 22
Christine -1271 -1271 31 928 -343 24 88 -255 23
Peter -606 -606 29 -901 -1507 31 1207 -300 24
Erich -174 -174 25 -901 -1075 29 657 -418 25
Paul R. -11 -11 23 -149 -160 22 -337 -497 26
Sebastian -11 -11 23 399 388 16 -1052 -664 27
Anja 751 751 5 -1198 -447 25 -221 -668 28
Robert L. -1271 -1271 31 349 -922 27 -307 -1229 29
Maria 191 191 17 -1198 -1007 28 -307 -1314 30
Konstantin S. 272 272 11 -1512 -1240 30 -536 -1776 31
Robert M. -451 -451 27 -1512 -1963 32 -1052 -3015 32

Legende:
Serie Ergebnis dieser Serie
Σ akkumulierte Punktzahl
# aktueller Rang
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Alternative Turnierergebnisse

Spieler 0 150 300 500 1000
0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1

Max 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1
Paul-Lucas 1 2 2 3 4 1 2 2 3 4 1 2 2 3 3 1 2 2 2 3 1 2 2 2 3
Christian 3 3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2
Jonas 5 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Michael 6 6 6 10 13 5 6 6 9 12 5 5 5 6 11 5 5 5 6 10 5 5 5 6 8
Isabella 7 7 7 8 9 7 7 7 5 8 6 6 6 5 8 6 6 6 5 6 6 6 6 5 6
Robert S. 4 5 5 5 10 6 5 5 6 9 7 7 7 8 10 8 8 9 9 12 10 10 10 10 12
Andreas 9 10 11 13 12 8 8 8 11 11 8 8 8 9 9 7 7 7 8 9 7 7 7 8 7
Franziskus 12 12 13 12 8 10 10 10 10 7 10 9 9 7 7 9 9 8 7 5 8 8 8 7 5
Benjamin 7 8 8 11 11 9 9 9 12 13 9 10 10 13 14 11 11 11 13 13 11 11 11 13 13
Leander 13 14 14 14 14 11 12 13 14 14 11 11 11 12 12 10 10 10 10 11 9 9 9 9 9
Raik 11 11 10 6 6 12 11 11 7 6 12 12 12 10 6 12 12 12 11 8 12 12 12 11 11
Daniel 14 13 12 7 5 14 14 12 8 5 13 13 13 11 5 13 13 13 12 7 13 13 13 12 10
Konrad 10 9 9 9 7 13 13 14 13 10 15 14 14 14 13 17 16 14 14 14 21 21 20 18 14
Johanna 16 16 15 15 16 16 16 15 15 16 16 16 15 15 16 15 15 15 15 16 15 15 14 14 16
Ruslan 15 15 16 18 18 15 15 16 18 18 14 15 16 18 18 14 14 16 18 18 14 14 15 17 18
Jan 18 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 16 17 17 17 17 16 16 16 16 17
Markus 19 19 18 16 15 18 18 18 16 15 18 18 18 16 15 18 18 18 16 15 19 17 17 15 15
Richard 24 23 22 22 19 21 21 20 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 20 20 21 20 19
Tim 20 20 20 19 20 19 19 19 20 20 20 20 20 20 20 22 21 21 21 20 23 23 22 22 22
Niklas 21 21 21 21 21 22 22 22 21 21 21 21 21 21 21 23 23 22 22 21 24 24 24 23 23
Konstantin W. 17 18 19 20 22 19 20 21 22 22 22 22 22 22 23 25 25 25 25 24 27 27 27 27 27
Christine 23 24 24 24 24 23 23 23 23 24 23 23 23 24 24 24 24 24 24 25 25 25 25 25 25
Peter 29 27 26 26 25 27 25 25 25 23 25 24 24 23 22 21 20 20 20 22 18 18 18 19 20
Erich 28 29 29 28 28 25 27 27 27 28 24 25 25 25 26 20 22 23 23 23 17 19 19 21 21
Paul R. 22 22 23 23 23 24 24 24 24 25 26 26 26 26 25 28 28 28 28 28 29 29 28 28 28
Sebastian 25 25 25 25 26 26 26 26 26 26 28 28 27 27 27 27 27 27 27 27 26 26 26 26 26
Anja 27 28 27 27 27 28 28 28 28 27 27 27 28 28 28 26 26 26 26 26 22 22 23 24 24
Robert L. 30 30 30 30 29 30 30 30 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 28 28 29 29 29
Maria 26 26 28 29 30 29 29 29 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Konstantin S. 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31
Robert M. 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Legende: Fiktiver Rang bei anderer Prämie und Differenzgewichtung.
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